
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 

 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2023                                № Ш44-13-569/3 

 

г. Сургут 

 

О назначении ответственных должностных лиц  

за проведение инструктажей по технике безопасности  

при перевозках организованных групп детей,  

за соблюдение порядка организации перевозок  

автомобильным транспортом организованных групп детей 

к месту проведения спортивных, оздоровительных,  

культурно-массовых и иных мероприятий и обратно.  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской  Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

приказом Департамента социального развития, Департамента образования и 

молодежной политики, Департамента физической культуры и спорта, Департамента 

культуры, Департамента здравоохранения, Департамента дорожного хозяйства и 

транспорта, Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре, Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре, Территориального отдела 

государственного автодорожного надзора по Мансийскому автономному округу – 

Югре от 20 мая 2021 г. № 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-ПР-

73/42/547/06-178 «Об организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту учебы, проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Мансийского 

автономного округа – Югры и обратно», Уставом города Сургута, решением Думы 

города от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений», и признании 

утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов в целях организации 

обеспечения безопасности при осуществлении перевозок организационных групп 

детей автобусами, постановление Администрации г. Сургута от 18 июля 2017 г. № 

6260 «Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде бесплатной перевозки до муниципальных образовательных 

учреждений и обратно обучающихся, проживающих на территории города Сургута, 

и признании устаревшими силу некоторых муниципальных правовых актов» 



ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                

1. Заместителю директора по УВР Буерову А.С., проводить инструктажи с 

диспетчерами:  

1.1 по организованной перевозке групп детей 4 раза в учебном году: 

 по охране труда;  

 по оказании первой доврачебной помощи.   

1.2 педагогическому составу в начале каждого учебного года: 

 по правилам безопасной перевозкb обучающихся; 

 по организации перевозок автотранспортным средством организованных 

групп детей.  

    2. Диспетчерам (сопровождающим), ответственным за организованную 

перевозку групп детей в автобусе, Голубь Н.В., Рябовой Ю.А., Алеррова И.К., 

проводить с обучающимися, которым предоставляется дополнительная мера 

социальной поддержки в виде бесплатной перевозки до МБОУ СОШ № 44 (ул. 

Пионерная, 1) и обратно, инструктаж по технике безопасности с отметкой в 

специальном журнале перед каждой перевозкой. 

3. Диспетчеру Рябовой Ю.А., ответственной за безопасность и организацию 

организованной перевозки группы детей, обеспечивать безопасные условия 

перевозки детей, осуществлять контроль за работой диспетчеров (сопровождающих) 

и ведением журналов: 

 журнал учета оказания автотранспортных услуг по организованной 

перевозке обучающихся по маршрутам; 

 журнал регистрации инструктажей по технике безопасности обучающихся 

при осуществлении перевозок на автомобильном транспорте.  

   4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова  

 


